
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการหอพัก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

เพื่อให้การดำเนินงานของงานหอพัก กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๒ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยหอพักนักศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการหอพัก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้ 

หอพักเทพนฤมิต 
๑. นายดรัณภพ แซ่วื้อ ๖๓๐๑๑๐๒๓๔๓ สาขาวิชาพืชสวน 
๒. นายกฤษฎิ์ แซ่เอ้ียว ๖๓๐๔๑๐๑๓๐๗ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๓. นายจักริน ษมาจิตรสุริยา ๖๓๐๔๑๐๑๓๑๓ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๔. นายณัฐกุล คิดสุขุม ๖๔๑๐๑๐๑๓๑๐ สาขาวิชาการประมง 
๕. นายญาณวุฒิ เล็กศรัณยพงศ ์ ๖๔๑๐๑๐๑๓๔๖ สาขาวิชาการประมง 
๖. นายพลเชฎฐ์ ธุระวรรณ์ ๖๔๑๐๑๐๑๓๕๑ สาขาวิชาการประมง 
๗. นายภัสกร ชายทุ่ย ๖๔๑๐๑๐๑๓๕๓ สาขาวิชาการประมง 
๘. นายเกรียงไกร วิใจยา ๖๕๐๑๑๐๒๓๑๙ สาขาวิชาพืชสวน 
๙. นายต้นแบบ จันทะคุณ ๖๕๐๑๑๒๖๓๘๒ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
๑๐. นายวชิรวิทย์ ไชยมงคล ๖๕๐๑๑๒๖๕๐๗ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
๑๑. นายวชิระ อินใจยา ๖๕๐๑๑๒๖๕๐๘ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
๑๒. นายภูวดล ปินตา ๖๕๐๓๑๐๔๓๐๙ สาขาวิชาเทคโนโลยีหลังการเก็บเก่ียว 
๑๓. นายสุทธิราช  มังคะวงค์ ๖๕๐๓๑๐๔๓๑๘ สาขาวิชาเทคโนโลยีหลังการเก็บเก่ียว 
๑๔. นายกัณชอภัท วีระ ๖๕๑๒๑๐๒๓๐๒ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ดิจิทัลและการสหกรณ์ 

หอพักวัฒนศิลป์ 
๑. นายคุณากร บดีรัฐ ๖๓๐๑๑๒๕๓๐๖ สาขาวิชาส่งเสริมและสื่อสารเกษตร 
๒. นายภัทรวรรธน์ ตั้งอารมณ์ม่ัน ๖๓๐๖๑๐๒๓๗๔ สาขาวิชาการตลาด  
๓. นายเตช บุณยรัตพันธุ์ ๖๓๑๔๑๐๑๓๒๙ สาขาวิชานิเทศศาสตร์บูรณาการ 
๔. นายนิติธร ศิริภูธร ๖๓๑๔๑๐๒๓๗๐ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

๕. นายภาคนิ... 



-๒- 
 

๕. นายภาคิน  ภวังคานนท์ ๖๕๐๕๑๐๑๔๓๐ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
๖. นายภานุวัฒน์ ยนยิ่ง ๖๕๐๕๑๐๑๔๓๒ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
๗. นายภูวดล นาคศรี ๖๕๐๕๑๐๕๔๐๔ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
๘. นายกันตพงศ ์ วุฒินันท์ ๖๕๒๒๑๐๑๓๑๗ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 
๙. นายวริทธิ์ หมื่นแยง ๖๕๒๒๑๐๑๔๓๑ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 
๑๐. นายภัควัฒน์กรณ์ คำจ้อย ๖๕๐๙๑๐๑๓๖๗ สาขาวิชาพัฒนาการท่องเที่ยว 
๑๑. นายวิภพ หวง ๖๕๐๙๑๐๑๓๘๗ สาขาวิชาพัฒนาการท่องเที่ยว 

หอพักสหศิลป์ 
๑. นายกนกนภัส ตั๋นกำเลิศ ๖๓๐๑๑๒๔๓๐๑ สาขาวิชาเกษตรเคมี 
๒. นายพีรพัฒน์ บดีรัฐ ๖๕๒๒๑๐๒๐๑๐ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 

หอพักผดุงศิลป์ 
๑. นายเคนชัย ทองสมัย ๖๒๒๒๑๐๑๓๐๑ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 
๒. นายศักรินทร ์ ยศชัย ๖๕๐๔๑๐๖๔๐๘ สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๓. นายกุลกิจ แก้วโชติช่วงกูล ๖๕๐๔๑๐๖๓๐๙ สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๔. นายจารุกฤษฎิ์ พิมมะหา ๖๕๐๔๑๐๖๓๑๔ สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๕. นายภานุพัฒน์ ไชยสกูล ๖๕๐๖๑๐๒๕๑๓ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๖. นายรติพงศ ์ ศิริเศรษฐ์ ๖๕๐๖๑๐๒๕๓๒ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๗. นายจุติเทพ ไชยวร ๖๕๐๖๑๐๒๓๔๙ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๘. นายวิทยา สำเภาโอฬาร ๖๕๐๖๑๐๒๕๖๑ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๙. นายจิรพัฒน์ ทองพ้ัว ๖๕๑๐๑๐๑๐๐๑ สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการผลิต

สัตว์น้ำ 
๑๐. นายชินาธิป หอมสมบัติ ๖๕๑๐๑๐๑๐๐๕ สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการผลิต

สัตว์น้ำ 

หอพักศรีเกษตร 
๑. นายภูมิปณิธาน ขัติยะ ๖๒๐๑๑๐๒๔๘๙ สาขาวิชาพืชสวน 
๒. นายสุวันไชย ชุ่มพงษ์พันธ์ ๖๒๐๔๑๐๖๓๓๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีสารเทศ 
๓. นายกิตติวิทย์ นันตา ๖๓๐๕๑๐๕๓๗๓ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
๔. นายสมชาย ชัยศรีสวัสดิ์ ๖๓๑๘๑๐๒๔๔๗ สาขาวิชาการสื่อสารดิจิทัล 

๔. นายธนาคม... 



-๓- 
 

๕. นายธนาคม ขวัญเงิน ๖๔๐๔๑๐๑๓๖๓ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๖. นายศรุต เมธาวิกุล ๖๔๑๕๑๒๓๓๗๐ สาขาวิชาพลังงานทดแทน 
๗. นายฉัตรชัย ดอยพนาวัลย์ ๖๕๐๑๑๒๕๓๐๘ สาขาวิชาการส่งเสริมและสื่อสารเกษตร 
๘. นายธันวา ชัยรัตนานนท์ ๖๕๐๔๑๐๑๓๔๘ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๙. นายกมล สิทธิหล่อ ๖๕๑๘๑๐๒๓๐๕ สาขาวิชาการสื่อสารดิจิทัล 
๑๐. นายกฤษฎากร หงส์สุวรรณ ๖๕๑๘๑๐๒๓๑๑ สาขาวิชาการสื่อสารดิจิทัล 

หอพักสุมิตร 
๑. นางสาวศศิมาภรณ ์ ภูปัญญา ๖๔๐๖๑๐๒๔๔๔ สาขาวิชาการตลาด 
๒. นางสาวชญาดา ศรีชาย ๖๔๑๕๑๒๓๓๑๓ สาขาวิชาพลังงานทดแทน 
๓. นางสาวธนัญญา ฝ้ายขาว ๖๕๐๕๑๐๑๓๗๑ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
๔. นางสาวจันทร์นิภา นทีธารทองชัย ๖๕๐๖๑๐๑๓๓๕ สาขาวิชาการจัดการ 
๕. นางสาวปาริชาต ศรีอ่ำ ๖๕๐๖๑๐๑๔๔๖ สาขาวิชาการจัดการ 
๖. นางสาวปาริชาติ ยางนอก ๖๕๐๖๑๐๑๔๔๗ สาขาวิชาการจัดการ 
๗. นางสาวเกวลิน จายโจง ๖๕๐๖๑๐๔๓๐๘ สาขาวิชาการเงินและการลงทุน 
๘. นางสาวจารุเนตร คะอังกุ ๖๕๒๒๑๐๑๓๒๖ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 
๙. นางสาววันวิสา บงกชผ่องอำไพ ๖๕๒๒๑๐๑๔๓๔ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 

หอพัก ฝค.(ฝึกหัดครู) 
๑. นางสาวสุดารัตน์ รัตนศิลป์ ๖๔๐๔๑๐๖๓๖๕ สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๒. นางสาวซานีย์ ดาอีซอ ๖๔๐๕๑๐๕๓๑๑ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
๓. นางสาวอันนูร แวกาจิ ๖๔๑๔๑๐๒๓๕๔ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ        
๔. นางสาวหะนาน อับดุลศอมัด ๖๔๑๘๑๐๒๓๙๙ สาขาวิชาการสื่อสารดิจิทัล 
๕. นางสาวจันทนี พงศ์คีรีวัฒนะ ๖๕๐๓๑๐๑๓๐๖ สาขาวิชาวิศวกรรมเกษตร 
๖. นางสาวธมกร นิวรัตน์ ๖๕๐๓๑๐๓๓๔๓ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  

การอาหาร 
๗. นางสาวนัทธมน ขวัญทัย ๖๕๐๓๑๐๓๓๔๘ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  

การอาหาร 
๘. นางสาวกฤษณา อันทารัตน์ ๖๕๐๔๑๐๕๓๐๑ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
๙. นางสาวทัศราภรณ ์ แก้วแก่นคูณ ๖๕๐๔๑๐๕๓๐๖ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
๑๐. นางสาวสุธาทิพย์ ใจแสน ๖๕๐๔๑๐๕๓๒๓ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 

หอพักรัตมา 
๑. นางสาวหทัยชนก จันทร์น้อย ๖๔๐๕๑๐๕๔๐๕ สาขาวิชารัฐประศาสตร์ 
๒. นางสาวกรนันท ์ บริสุทธิ์ไพรวัลย์ ๖๕๐๑๑๐๒๓๐๓ สาขาวิชาพืชสวน 

๓. นางสาวสุชานันท์... 



-๔- 
 

๓. นางสาวสุชานันท์ ก่อบุญ ๖๕๐๑๑๐๒๕๑๕ สาขาวิชาพืชสวน 
๔. นางสาวสุพัตรา วิทูรแดนไพร ๖๕๐๑๑๐๒๕๑๘ สาขาวิชาพืชสวน  
๕. นางสาวโฟกัส น้อยปั่น ๖๕๐๑๑๐๒๔๕๐ สาขาวิชาพืชสวน 
๖. นางสาวมานิตา วงษ์ทองดี ๖๕๐๑๑๐๒๔๖๘ สาขาวิชาพืชสวน 
๗. นางสาวลักษิกา สีทา ๖๕๐๑๑๐๒๔๗๘ สาขาวิชาพืชสวน 
๘. นางสาววนิดา วนาเฉลิมธรรม ๖๕๐๑๑๐๒๔๘๐ สาขาวิชาพืชสวน 
๙. นางสาวกัญจน์ณิชา จันตำรา ๖๕๐๖๑๐๒๓๑๔ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๑๐. นางสาวมาลิสา มาแลกู ่ ๖๕๐๖๑๐๒๕๒๘ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๑๑. นางสาวรจิตา มารอด ๖๕๐๖๑๐๒๕๓๑ สาขาวิชานวัตกรรมการตลาดและการตลาด

ดิจิทัล 
๑๒. นางสาววริษา ชาวพิทักษ์ ๖๕๐๙๑๐๒๓๘๖ สาขาวิชาการจัดการธุรกิจท่องเที่ยวและ

บริการ 
๑๓. นางสาวพรปวีณ ์ วิไลรัตน์ ๖๕๑๘๑๐๒๔๕๐ สาขาวิชาการสื่อสารดิจิทัล 

หอพักอุดมศิลป์ 
๑. นางสาววรารัตน์ ลิตา ๖๓๐๙๑๐๑๓๖๓ สาขาวิชาพัฒนาการท่องเที่ยว 
๒. นางสาววลัยพรรณ มีทองคำ ๖๓๑๐๑๐๑๓๒๘ สาขาวิชาการประมง 
๓. นางสาวทะเลดาว รตันสมาหาร ๖๓๑๒๑๐๑๓๕๒ สาขาวิชาเศษฐศาสตร์ 
๔. นางสาวกัญญาพัชร บุญส่ง ๖๔๐๖๑๐๑๔๔๓ สาขาวิชาการจัดการ 
๕. นางสาวจิราภรณ์ เครื่องคำ ๖๔๐๖๑๐๑๔๕๒ สาขาวิชาการจัดการ 
๖. นางสาวกัลยา นิ่มนวน ๖๔๐๖๑๐๒๓๘๘ สาขาวิชาการตลาด 
๗. นางสาวธวัลรัตน์ วัฒนสันติ์ ๖๔๐๙๑๐๑๓๔๙ สาขาวิชาพัฒนาการท่องเที่ยว 
๘. นางสาวกชนิภา ศรีสวัสดิ์ ๖๔๑๔๑๐๒๓๕๗ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
๙. นางสาวเปรมา นุ่มเกิด ๖๔๑๔๑๐๒๔๑๔ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
๑๐. นางสาวสุพิชชา มหาวุฒิ ๖๔๑๕๑๒๓๓๖๗ สาขาวิชาพลังงานทดแทน 
๑๑. นางสาวกฤติมา เขียวป้อง ๖๔๒๒๑๐๑๓๐๔ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 
๑๒. นางสาวพิมพ์ศิร ิ เด่นกระจ่าง ๖๕๐๔๑๐๑๓๖๓ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๑๓. นางสาวษุภากร อนันต์ ๖๕๐๔๑๐๑๔๐๑ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๑๔. นางสาวนภัสวรรณ ศรีดารักษ์ ๖๕๐๖๑๐๓๓๘๐ สาขาวิชาการบัญชี 
๑๕. นางสาวสิรนาถ เพชรทอง ๖๕๑๔๑๐๑๔๖๙ สาขาวิชานิเทศศาสตร์บูรณาการ 

ปฏิบัติหน้าที.่.. 



-๕- 
 

ปฏิบัติหน้าที ่  
๑. ให้บริการและอำนวยความสะดวกแก่นักศึกษาที่พักอาศัยอยู่ในหอพักตลอดจนผู้ปกครองของ

นักศึกษาที่มาติดต่อ 
๒. สอดส่องดูแลความเรียบร้อยของนักศึกษาที่อยู่ในหอพัก และอยู่เวรประจำห้องธุรการของหอพัก

นักศึกษา 
๓. ตรวจสอบการอยู่หอพักของนักศึกษาโดยการเช็คชื่อนักศึกษา 
๔. ให้การปฐมพยาบาลเบื้องต้นแก่นักศึกษา และร่วมนำนักศึกษาป่วยส่งโรงพยาบาล 
๕. สนับสนุนและช่วยเหลือกิจกรรมที่งานหอพักและมหาวิทยาลัยจัดขึ้น 
๖. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากงานหอพัก 

ประกาศ ณ วันที่    กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.นิโรจน์ สินณรงค์) 
 ผู้ช่วยอธิการบดี ปฏิบัติการแทน 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
 




